РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Вносится депутатами Верховного Совета Республики Хакасия С.В. Могилиной, Ю.А. Шпигальских

Проект № <u>15-37/60-7</u>

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О РАЗМЕРАХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия ____ 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 25 декабря 2020 года № 101-3РХ «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2020, № 96; 2021, № 38, № 46) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2

1. Установить следующие размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого государственным гражданским служащим Республики Хакасия, по государственным органам Республики Хакасия дифференцированно:

Должности		Размеры ежемесячного денежного поощрения	
государственной		(в окладах месячного денежного содержания)	
гражданской службы		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,
Республики Хакасия			
Группы	Категории	Аппарат Главы Республики Хакасия — Председателя Правительства Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия и иные исполнительные органы государственной власти Республики Хакасия (за исключением Постоянного представительства Республики Хакасия), Аппарат Верховного Совета Республики Хакасия, Аппарат Контрольно-счетной палаты Республики Хакасия, Аппарат Избирательной комиссии Республики Хакасия, Аппарат Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия, Аппарат Уполномоченного по правам ребёнка в Республике Хакасия, Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия, Аппарат мировых судей Республики Хакасия	Постоянное представи- тельство Республики Хакасия
Высшая	Руководители	вых судеи Республики Хакасия 2-4	2-5,5
Высшал	Туководители	2 7	2 3,3
	Помощники		
	(советники)	1 – 2	_
	,		
	Специалисты	2 – 4	-
Главная	Помощники		
	(советники)	1 – 2	-
	Специалисты	2-3	2-5,5
	Обеспечивающие		
D	специалисты	1-3	-
Ведущая	Помощники	1 2	1
	(советники)	1 – 2	1 - 5,5
	Специалисты	1 – 3	1 – 5,5
	Обеспечивающие	1 25	
G	специалисты	1-2,5 $1-2$	-
Старшая	Специалисты	1-2	-
	Оборновическомика		
	Обеспечивающие специалисты	1-2	1 – 5,5
Младшая	Обеспечивающие	1 – 2	1 – 3,3
тутладшая	специалисты	1 – 2	_
		1 2	

^{2.} Установить, что на период до присвоения государственному гражданскому служащему Республики Хакасия классного чина размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 0,25 должностного оклада.

3. Порядок установления конкретного размера ежемесячного денежного поощрения государственным гражданским служащим Республики Хакасия определяется правовым актом представителя нанимателя.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения (в окладах месячного денежного содержания) устанавливается правовым актом представителя нанимателя в пределах, установленных настоящей статьей, в отношении каждого государственного гражданского служащего Республики Хакасия исходя из таких критериев, как сложность, объем и важность выполняемых им задач, и предусматривается в служебном контракте.»;

2) приложение 2 признать утратившим силу.

Статья 2

Статью 5 Закона Республики Хакасия от 12 апреля 2021 года № 20-3РХ «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2021, № 38) признать утратившей силу.

Статья 3

Пункт 2 статьи 4 Закона Республики Хакасия от 11 мая 2021 года № 32-3РХ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в связи с совершенствованием института Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2021, № 46) исключить.

Статья 4

k309 h3

- 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июня 2021 года.
- 2. Положения Закона Республики Хакасия от 25 декабря 2020 года № 101-3РХ «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Республики Хакасия» (в редакции настоящего Закона) в части установления размера ежемесячного денежного поощрения государственным гражданским служащим Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия применяются к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.

Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства Республики Хакасия	В.О. Коновалов
г. Абакан 2021 года	
№	